3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2016

                                     № 1755
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 11 февраля 2014 года № 275
«О контрактной службе администрации муниципального образования
Кавказский район»

С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 11 февраля 2014 года № 275 «О контрактной службе администрации муниципального образования Кавказский район»:
а) пункт 2.2 раздела 2 приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:

«2.2. Контрактную службу возглавляет руководитель контрактной службы. Обязанности руководителя контрактной службы осуществляет заместитель главы муниципального образования Кавказский район, курирующий вопросы имущественных отношений, инвестиций, малого и среднего предпринимательства.»;
б) пункт 2.4 раздела 2 приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:

«2.4. В контрактную службу входят работники структурных подразделений Заказчика, выполняющие функции специалистов контрактной службы:

отдела инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства;

отдела капитального строительства;

отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства;

отдела информационной политики;

отдела закупок для муниципальных нужд;

правового отдела.»;
в) дополнить пункт 4.7 раздела 4 приложения № 1:

«6) является инициатором закупки для администрации муниципального образования Кавказский район.»;

г) изложить приложение № 2 постановления в новой редакции (прилагается);
д) пункт 1.1. раздела 1 приложения № 3 постановления изложить в следующей редакции:

«1.1. Специалисты контрактной службы ответственные от структурных подразделений (а именно от отдела инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства, отдела капитального строительства, отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства, отдела информационной политики):»;
е) пункты 1.1.3.9, 1.2.5, 1.3.18 раздела 1 приложения № 3 постановления признать утратившим силу;
ж) пункт 1.2.1. раздела 1 приложения № 3 постановления изложить в следующей редакции:

«1.2.1. предусмотренные пунктами 1.1.1-1.1.4.9 настоящего Порядка, в случае выступления инициатором закупки для администрации муниципального образования Кавказский район»;
з) пункт 1.3.1.8. раздела 1 приложения № 3 постановления изложить в следующей редакции:
«1.3.1.8. размещают в единой информационной системе сведения о заключении контракта, его изменение, исполнение и расторжение, в сроки, установленные Федеральным законом;»;

и) пункт 1.3.1.11. раздела 1 приложения №3 постановления изложить в следующей редакции:
«1.3.1.11. подготавливают и организуют (на основании поданной заявки) размещение в единой информационной системе извещения и всех необходимых документов для проведения предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, согласно нормам Федерального закона;»;
к) пункт 1.5.1. раздела 1 приложения № 3 постановления дополнить:

«в случае выступления инициатором закупки для администрации муниципального образования Кавказский район»;
л) пункт 2.3. раздела 2 приложения № 3 постановления изложить в следующей редакции:

«2.3. Специалисты контрактной службы ответственные от отдела закупок в течение трех рабочих дней со дня поступления заявки на бумажном носителе (от специалистов контрактной службы ответственных от структурного подразделения и руководителя контрактной  службы), проверяют её и прикрепленные к ней документы на соответствие их требованиям Федерального закона, при наличии замечаний заявка с комментарием возвращают, при отсутствии замечаний на основании данной заявки формируют извещение и документацию и размещают их в единой информационной системе.»;
м) пункт 2.4. раздела 2 приложения № 3 постановления изложить в следующей редакции:

«2.4. Специалисты контрактной службы ответственные от отдела закупок несут ответственность за полноту размещенной ими в единой информационной системе информации на основании представленных документов (заявки на осуществления закупок).».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Огни Кубани» и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район
от 29.12.2016 № 1755
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район
от 11.02.2014 № 275

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от  29.12.2016 № 1755)
СТРУКТУРА
контрактной службы и состав работников администрации муниципального образования Кавказский район, осуществляющих функции контрактной службы

Контрактная служба администрации муниципального образования Кавказский район (далее – контрактная служба) действует в соответствии с  Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), настоящим положением о контрактной службе администрации муниципального образования Кавказский район, разработанным и утвержденным на основании типового положения, утвержденного федеральным органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок (приказ министерства экономического развития Российской Федерации № 631 от 29 октября                         2013 года).
Работники контрактной службы, несут ответственность в пределах осуществляемых ими полномочий.

Работники контрактной службы, должны иметь высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.
1. Структура контрактной службы:

1.1. Руководитель контрактной службы - заместитель главы муниципального образования Кавказский район, курирующий вопросы имущественных отношений, инвестиций, малого и среднего предпринимательства.

1.2. Специалисты контрактной службы, работники структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район, выполняющие функции специалистов контрактной службы:

отдела инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства;
отдела капитального строительства;
отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства;
правового отдела;
отдела информационной политики;
отдела закупок для муниципальный нужд.

2. Состав работников администрации муниципального образования Кавказский район, осуществляющих функции контрактной службы

Квасникова
- заместитель главы муниципального образования

Наталья Константиновна
Кавказский район, руководитель контрактной

службы;
Специалисты контрактной службы

Данилова
- начальник отдела инвестиций и развития

Наталья Сергеевна
малого и среднего предпринимательства

администрации муниципального образования

Кавказский район;
Клейн
- заместитель начальника отдела жилищно-

Надежда Алексеевна
коммунального хозяйства, транспорта, связи

и дорожного хозяйства администрации

муниципального образования Кавказский район;
Колосова
- заместитель начальника отдела капитального

Александра Владимировна
строительства администрации муниципального

образования Кавказский район;
Неверова
- специалист 1 категории отдела закупок для
Надежда Александровна
муниципальных нужд администрации

муниципального образования Кавказский район;

Погорелова
- ведущий специалист отдела закупок для
Элла Юрьевна
муниципальных нужд администрации

муниципального образования Кавказский район;

Соколенко
- главный специалист правового отдела

Марина Владимировна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Столбунова
- ведущий специалист отдела информационной
Валентина Николаевна
политики администрации муниципального

образования Кавказский район.".
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                        Н.К. Квасникова